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V- N GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO
it q—l 2 UNIDAD EJECUTORA RED DE SALUD HUAMANGA
ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
L P ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 018-2023 SRAREDHGA-CS-1
(o (PRIMERA COMVOCATORIA)
1 NUMERO DE ACTA i AS N° 018-2023-GRA/REDHGA-CS-1
1|SOBRE LA INFORMACION GENERAL =
En la ciudad de Ayacucho, el dia 19 del mes de diciembre del afio 2023, en la Oficina de la Unidad de Abastecimientos y Servicios Auxiliares, a las 12:25 horas, el comilé
de seleccidn, designados medianle RESOLUCION DIRECTORAL N° 733 202:CRAGC GEDS DRSA-RSHGA-DE, responsables de conducir y desarrollar el
¥ |procedimiento de seleccion de Adjudicacién Simplificada N° 18-2023-GRA/REDHGA-CS (Primera Convaocaloria), cuyo objelo de convocatoria "ADQUISICION DE
1 BALANZA PEDIATRICA DIGITAL CON FUNCION MADRE BEBE PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED DE SALUD HUAMANGA", a fin de efectuar,
| la APERTURA DE PROPUESTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segin orden de prelacién,
cuya presentacion de oferlas se realizé en forma eleclrdnica.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normaliva de conlralaciones del Estado, se logré con la presencia de los siguiente miembro:
PCC. MAXIWI ISP Titular
Presidenle EPCC. M C-QUISPE Dependencia: DIRECTOR DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO
PALOMING Suplente X
3
| Primer Miembro Lic. Enf. LUZ MARIA QUISPE Tt % Dependencia: DIRECTORA DE SALUD PUBLICA
‘ LAZO Supienle
Segundo Abcg DANY SILVIO Titutar X g
Migmibro GUTIERREZ PERALTA Suplents Dsperchancie Q.EC.
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
]
| De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como parlicipantes los siguientes proveedores:
NE | Nombre o razon secial del participante RUC
1 |NINO DE GUZMAN BECERRA DANIEL GIOVANI 10416676125
2 [DISENOS FLORES SR.L, 20189254602
3 |EXPORT PERU GLOBAL S.A.C. 20447790999
| 4 |MEGATECH PERU S.A.C. 20454256141
| I 5 |INVERSIONES S'LO STOP S.A.C. 20490553224
i [ & |CARDIOMEDIC DEL PERU S.A.C. 20520937186
i : | 7 |cEsPisaAc. 20523412406
i § |CORPORACION DACMAR S.A.C. 20529457554
| g |PROCESAMIENTO ECOLOGICO S.AC. - PROECOLO S.AC. 206847965783
10 |IMPORTACIONES VASMED S.A.C. 20565935861
11 |JK MEDICAL E.LRLL, 20601571085
5 12 |STBIOMEDICAL S.A.C. 20601785324
! | 13 |EQUIPOS Y MOBILIARIOS MEDICOS DEL PERUE.LR.L, 20601826870
i [ 14 |DROGUERIA LUAMED S.A.C. 20804470383
i 15 |SLN Y VARIOPINTO MEDIC S.A.C. 20805223088
16 {MULTISERVICIOS BADAJDZ EIR.L. 20608573128
17 {MANUFACTURA CAPITALMEDIC S.A.C. 20609607123
DETALLE DE LOS POSTORES
| Dentra de la fechia prevista para la evaluscidn y calificaciin de ofartas 2n el cronograma de! procedimiento, el COMITE DE SELECCION realiza la apertura de oferdas de manera slecliinica a travis del SEACE
| {descarga de la informacian de !as aferdas).
i Evidenciando que os siguienles postores presaniaron sus ofedas de manera electitnica a través del SEACE,
]
| 5 N Mombre o rucon seclal dal poster !Mﬁwl Fecha de prasentacidn HOtd e prusentacion
1 |DISENOS FLORES S.R.L. Vaiido 18/12/2023 17:50:15
2 |STBIOMEDICAL S.A.C. Vaiida 18.30:59
1
| 3 |CORPORACION DACMAR S.AC. Vaiido 20:55:37
F

iciones de las

Acto seguirdn. se procede con la revisiin de las oferas, a fin de verificar la preseniaciin de los documendos requeridos y delerminar si ias mismas responden a las ceracterislicas y/o raquisilos y oo
sapecificaciones leonicas previstas an 12s bases.

POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03

DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA.

- CORPORACION
1 l DISENOS FLORES S.R.L. | STBIOMEDICAL S.A.C. DACMAR 540
a) Declaracion jurada de dalos del postor, (Anexa N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la represeniacidn de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6
c) Declaracidn Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamenio (Anesn N° 2) CUMPLE CUMPLE CLUMPLE
d) Declaracidn jurada de cumpiimiento de los Términos de Referencia contenidas en el numeral 3.1 del
I 3 ]
| Capitulo |l de la presents ssccidn. (Anexo N° 3) CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
) Deciaracion Jurada de plazo de prestacidn del servicio, (Anexo N°® 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de Consorcio mniﬁnpla::, Iegal?'zadas. de ser el caso, en la que se consigne los jnlegfanles. NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromele cada uno de
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar otligatoriarmente el Anexo N°6. CUMPLE CLUMPLE CUMPLE
{ DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
| DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS ]
Asimismo, de acuerdo con la revisidn efecluada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicard los factores de evaluacion:
Ne Nomibre o razdn social del postor Consignar las razones para su no admision
Oferla equipo con la caracteristica de "Divisién: 50 g <150 Kg > 100 g", y siendo solicitado por el &rea usuaria un equipo con
1 STBIOMEDICAL S.A.C. la caracteristica de "Division (g): 100 g<150 Kg > 200 g", en consecuencia, la oferta es no admilido, por no cumpiir con las
7

especificaciones l&cnicas solicitadas por el drea usuaria.
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{ £ UNIDAD EJECUTORA RED DE SALUD HUAMANGA
ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADHIDICACION SIMPLIFICADA N® 0182023 GRAREDHGA-CS-1
(PRIMERA COMVOCATORLA)
! Oferta equipo con la caraclerislica de "Divisién: 50 g <150 Kg > 100 g", y siendo solicitado por el &rea usuaria un equipc con
la caracteristica de "Division (g): 100 g<150 Kg > 200 g", Del mismo modo la informacion consignada en la hoja de presentacion
' 2 CORPORACION DACMAR S.A.C. del equipe, folio 14, respecto a la dimension de balanza (Dimensiones: 321x 61 x 352 mm), no concugrda con la informacion
| sefialada en el catdlogo, folio 17 (Dimensiones: 321x 61 x 361 mm), en consecuencia, la oferta es no admitido, por no eumpli
! con las especificaciones lécnicas solicitadas por el 4rea usuaria.
| |
| DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION |
= De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes aferas fueron admitidas por lo que se procederd con su evaluacin: —l
e | Nembre o razén social del postor I Ttemis) a los que posiula |
i 1 |DISENOS FLORES SR.L. UNICO
| EVALUACION DE LAS OFERTAS
‘ g 9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA POSTOR N¢ | ] VALOR ESTIMADO I 5/48,750.00
i N® : Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del vaior Estimado
'[ 1 IDISEFQOS FLORES S.R.L. S/ 48,752.00 100.02%
! Observacién: La oferla supera el valor estimado. En ese senlido, de conformidad a lo sefialado en el numera 68.3 del articula 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Eslado,
| el presidente (s) del comilé de seleccion C.P.C.C Maximo Quispe Paiomino, medianie CARTA N° 01-2023-GRA-GG-GRDS-DRSA-RS HGA-CS, de fecha 19 de diciembre del 2023,
I soficita la reduccion de su oferta economica al postor DISENOS FLORES SR.L., quien a traves de CARTA N° Q0084-2023-DFSRL, acepla la reduccidn de su oferta, al monto de S/
148,712.00 soles,
I i
|REDUGCION DEL PRECIO DE LA OFERTA
N® Nombre o razén social del pestor Aceptd reduccidn de su oferta
[19]
- E 48,712.00
i 100 DISENOS FLORES S.R.L. : & n
Ne
! PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
’ FACTOR DE EVALUAGION l Whximo 100 puntos
| A. PRECIO:
1 Se utilizara la siguiente F:'e;i;a
| ré_rmula da svaluacién : Pi = Punilaje de la oferta a evaluar
I 10 |Pi= Om.x PMP A i
| o Qi= F‘reuu_ i i :
| Om = Precio de la cferta méas baja
i PMP = Puniaje maximo del precio
‘ "0-" INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Ne 1 DISENOS FLORES S.R.L.
I FACTORES PUNTAJES
| 1 PRECIO MONTO OFERTADO: S/ 48,712.00 100.00
i TOTAL [ 100.00
RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION
De geuerdo a la evaluacion reaiizada, el orden de preiacion es 2l siguente:
L n o NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
2 DISENOS FLORES S.R.L. 100.00
!
iNnta.- En caso de empale consignar la aplicacion del citerio de desempale adoplado para establecer el arden de pretacidn,
| CALIFICACION
?Luego de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION determind si el postor que abluvo el primer lugar segun el orden de prelacion cumple con
i lios requisitos de calificacion detallados en las bases:
I 12 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 DISENOS FLORES S.R.L.
| REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
| 12 A CAPACIDAD LEGAL
| A.1  |HABILITACION X
| B. EXPERIENCIA DEL POSTOR
i B.1 [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
E RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
‘ De acuerdo a la calificacion realizada, y de acuerdo al orden de prelacion, se decide OTORGAR LA BUENA PRO, al postor DISENOS FLORES S.R.L.
13 del procedimiento de seleccion: Adjudicacién Simplificada N° 18-2023-GRA/REDHGA-CS (Primera Convocatoria), cuyo abjeto de convocatoria es el
i "ADQUISICION DE BALANZA PEDIATRICA DIGITAL CON FUNCION MADRE BEBE PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED DE
SALUD HUAMANGA".
N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
+ 1 DISENOS FLORES S.R.L.
i ACUERDO ADOPTADO P}
15 fLos integrantes del comilé de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resul7’do7de la admision, calificacién y evaluacion de las oferlas. /
) -
i ,
16
i Lic. Enf. LUZ MARIA QUISPE LAZO Abog. DANY GUTIERREZ PERALTA
| Primer Miembro Segundo Miembro
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